
z 
WWW.OPOVO.COM.BR 

TERÇA-FEIRA \ 
FORTALEZA - CEARÁ - 3 DE OUTUBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023-SEMUS - O Presidente da Comissão de 
Licitao5es de Prefeitura Municipal de Russas/CE, torna público para conhecimento doe interessados, que 
após Análise dos Documentes de habilitação da Tomado de Preços N° 001/2023-SEMUS, com fins à 
Contratação do empresa do engonharia especializada para execução dos serviços do reforma no ponto 
do apoio da saúdo na localidade de São Pedro no Municiai° de Russas/CE, de interesso da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS, apurou-se que a empresa: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, rol declarada HADIVI8 A. PA. A empresa: ARCTURO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME, foi declarada INABILI ADA. A Ata da Sessão do Analiso do 
Habilitação pode ser conferida no Portal do Tribunal de Contas do lado do Ceará. Fica aberto o prazo 
recurso' conformeArt. 109.1. 'a" da Lei 8.666/93. Ntio havendo Intençáo do Recurso a Sessão de Abertura 
de Proposta, dar-se-á em 18 de Outubro de 2023, às 15h no endereço da Comissão de Licitação, 
localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N°01, Bairro Centro, Russes/CE. Russas-CO, 02 de 
Outubro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Naaclmento - PresIdonto da Comissão Permanente 
da Licitação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS N' 005/2023 - BEMED - O 
Presidente da Comissão de licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE lama público para 
pon hocimento dos Intoressodoe, que no dia Onze de Setembro do Dois Mão Vinte o Trás (11.09.23) foram 
Abertoe se Envelopes do Proposta do Preços da Tomada de Preços N°005/2023 - SEMED, com flna á 
pontrateção de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de reforma com 

mptioção na Escola Municipal João Rebouças do Arn arai, localizada no Distrito de Capim Grosso, Zona 
ural do MunIciplo de Russos/CO, do Interesso da Secretaria Municipal do Educação o Desporto Escolar - 
EMED, das Empresas Habilitadas. Sendo posteriorrnonte encaminhado para análise do Setor de 

nfreestrutura, Teve corno Resultado Final a EMPRESA VENCEDORA: DUVALE PROJETOS E 
C ONSTRUÇOES LTDA- DEMAIS, inscrita sob CNPJ N°10.842.734/0001-71, pelo VALOR GLOBAL de 
R$ 464.094,99 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa e 
Nove Centavos). Fica aberto o prazo recurso' conforme Art. 109, 1, 'a" da Lei 8.080/93. Não havendo 
'Monção de recurso o trtimito processual dará Prossagulmento em 11 do Outubro de 2023. Russas-CE, 
02 de Outubro de 2023. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente de Comissão 
Permanente de Licitação, i 1

'FSTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITáRIA - Titulo: AVISO DE 
ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúdo -- Reganto: 
Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originado: Pregão Eletrônico N° PCS-01.150923-SESA - 
Oblato: Registro de praças para futura e eventual Aquisição de medicamentos diversos para 
')iietribuição gratuita na farmácia básica municipal, pacientes em tratamento da hemodiálise e 
'mandados judiciara da secretaria municipal do saúde do município de Santa Quitada/CE- Local de 
Acesso ao Edital: Rua Professora EmeatIna Catunda, n° 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitaria - 
Ceará - CEP enstmoo, Santa Quitaria-CO: bige://bric.org.br; b_lpsjta~eatilterle.co.ggvbr 
Pttos://lcitacoes taco govbr - Funcionamento do Orgão: Segunda á Sexta de 08H30 AS 12H00 - 
Local de Realização da Licitação: hitpirubnc.org.br -Data de Abertura: 19110/2023- Horário: 08H3OM - 
Pregoeira Municipal: Cada Maria Olivalra limbo. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2923.07.31.001 -A Secretaria de Educação, vem publicar o Extrato do 
'Contrato N°2023.07.31.011, resultante da Dispensa de Licitação N°2023.07.31.001. OBJETO: Locação 
ile veículos destinados ao transporte escolar de alunos (UntversItánci, Ensino Médio, Fundamental o 
Ensino infantil) da rede pública de ensino do Município de Tamboril-CE, VALOR: R$ 287.781,84. DATA 
DA ASSINATURA: 31/07/2023. CONTRATADA: 0 A L MACIEL LOCAÇÃO DE VEICULOS EIREU, 
CNPJ NP: 19.698.790/0001-59. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreiro de Souza - Secretário do 
Educação. Tamboril-CE, 02 de Outubro de2023. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N° 072/2023IPE•SRP - O Governo Municipal do Tamboril de Tamboril comunico aos 
interessados que estará abrindo Licitação, na Modalidado Pregão Eletrônico N°072/2023/PE-SRP, cujo 
Objeto Ao Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de lubrificantes e afins para 
4n, anutenção da frota de veículos da prefeitura municipal do Tamboril/CE. Infclo de Cadastro das 
.P ropostas; 03 de Outubro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 20 de Outubro de 
2023 ds 09b3Omin (Horário de Brasília). O Edital ~preto estará á disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta puNicação no horário do pari às 12h, na Sede da Prefeitura e nos Silas: 
it, 11,.,.„1,4.1ts 11,4,,„....s irx, s. 1,/. l'\.,1‘Ág „„..111.4".-ei-vos - sAm.terfileerY,"..ror W , 
Tamboril-CE, 02 deOutubro de 2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO 
ELETRONICO N°071/2023-PE -A Secretaria do Trabalho eAssistência Social de Tamboril comunica aos 
Interessados que estará abrindo Licitação, na Moda/dado Pregão Eletrônico N° 071/2023-PE, cujo Objeto 
é a Aquisição de material permanente para lotação do cadastro único, junto a Secretaria do 
Trabalhos Asslatancia Social do Município de Tamboril/CE. Inicio de Cadastro das Propostas: OS de 
Outubro de 2023; Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 19 de Outubro da 2023 lis 
09h30m1n (horário da Bre/dila). O Edital completo estará á disposição dos interessados nas dias (deis 
após esta publicação no horário de 085 As 120, na sede da Prefeitura e nos Silas: dgsifimmlidelo, 
IldiagulkAise.aoy.bil. Portal: Effledlonotas,em o wtoyjan3Indl_sw,g2v,,.k. Tamboril-CO, 02 de 
Outubro de 2023. Gabriala Gomas Martins Castro - El ocra titia tio Trabalho e Asalatancla Social. 

- - HQMQLQQÁCiQ-
PREGÃO ELE'FRONICO (1 080/2025/PE - O Gecretáno EducsçOo do MrinlcTp:o de tarnbõrii ,o lar. 
'Antonio Fábio Ferreira do Souza, faz publicar o Extrato de Homologação do Processo cio Pregão 
Eletrônico N° 0613t2023/PE, a seguir: OBJETO:Aquisição de material didático destinados asa alunos do 
Ensino Infantil o Fundemontel poro otender as nooessIdades da Socrotarie do Educação do Tamboril/CE. 
EMPRESA VENCEDORA: BRASIL Livso8 LTDA, CNPJ N°43.198.41910001-02. VALOR GLOBAL; 
R$ 890.800,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/09/2023. Tamboril-CE, 02 de Outubro de 2023, 

17 


